CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 14/17

Os Vereadores que esta subscrevem, no uso de suas atribuições legais, INDICAM ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando aquisição

de dois equipamentos agrícolas, sendo uma lâmina e uma carreta agrícola, para

disponibilizar para a Associação Lea Leal, com sede na Localidade de Ribeirão de Cima.

Justificativa

Atendendo reivindicação da Associação Lea Leal sugere-se ao Chefe do Executivo a

aquisição dos equipamentos agrícolas anteriormente referenciados para serem disponibilizados

para uso dos produtores rurais que fazem parte da referida associação.

Os implementos ora sugeridos, uma lâmina e uma carreta, irão auxiliar nos trabalhos

dos produtores da Associação Lea Leal.

A aquisição desses equipamentos é uma ação de incentivo ao produtor, os quais

precisam desse tipo de apoio para continuar trabalhando e residindo na zona rural.

Na certeza do apoio dos demais pares, espera-se a acolhida da sugestão por parte do

Poder Executivo.

Teixeira Soares, 23 de fevereiro de 2017.

Marcelo Acordi                               Maria Luiza Belinoski